
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
*/<£ 20ь^Д). м . К и їв  №  ^

Про внесення змін до Переліку підручників рельєфно-крапковим шрифтом 
для осіб з особливими освітніми потребами 10 класу закладів освіти, в яких 
навчаються діти з порушеннями зору, що видаватимуться за кошти 
державного бюджету у 2023 році

Відповідно до абзацу третього пункту 2, підпункту 1 пункту 3, абзацу 
першого пункту 21 Порядку використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для реалізації загальнодержавних заходів у сфері освіти, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2020 року № 131 (зі 
змінами), пункту 9, абзацу четвертого пункту 12 Порядку забезпечення 
підручниками та посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і 
педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 січня 2019 року № 41 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 13 жовтня 2020 р. Хе 957), Переліків підручників для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти, які адаптуватимуться рельєфно-крапковим 
шрифтом для закладів освіти, в яких навчаються діти з порушеннями зору, і 
можуть видаватися за кошти державного бюджету, затверджених наказом 
Міністерства освіти і науки України від 25.09.2023 № 1150, наказу Міністерства 
освіти і науки України від 02.03.2017 № 335 «Про кодифікацію навчальної 
літератури для учнів з особливими освітніми потребами» (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від 16.07.2020 Хе 930), абзаців шостого, 
восьмого пункту 2.3.4. Статуту Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 20.03.2023 Хе 320, ураховуючи лист Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 06.11.2023 Хе 21/08-1944 та з метою 
забезпечення осіб з особливими освітніми потребами підручниками, 
надрукованими рельєфно-крапковим шрифтом,

НАКАЗУЮ:

1. Унести зміни до Переліку підручників рельєфно-крапковим 
шрифтом для осіб з особливими освітніми потребами 10 класу закладів освіти, в 
яких навчаються діти з порушеннями зору, що видаватимуться за кошти 
державного бюджету у 2023 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і



2

науки України від 27.10.2023 № 1319, виклавши його у новій редакції, що 
додається.

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку у 
справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Т. в. о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
27.10.2023 № 1319
(у редакції наказу Міністерства
освіти і науки України

& 8  2023 № )

Перелік підручників рельєфно-крапковим шрифтом 
для осіб з особливими освітніми потребами 10 класу закладів освіти, в 

яких навчаються діти з порушеннями зору,
що видаватимуться за кошти державного бюджету у 2023 році

1. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у 7-х частинах) (авт. 
Авраменко О. М.), ТОВ фірма «Антологія», накладом 1 393 примірників.

2. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у 9-х частинах) (авт. 
Авраменко О. М., Пахаренко В. І.), ТОВ фірма «Антологія», накладом 1 791 
примірник.

3. «Англійська мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» 
підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у 6-х 
частинах) (авт, Карпюк О. Д.), ТОВ фірма «Антологія», накладом 1 194 
примірників.

4. «Історія України (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у 9-х частинах) (авт. 
Власов В. С., Кульчицький С. В., Панарін О. Є.), ТОВ фірма «Антологія», 
накладом 1 791 примірник.

5. «Громадянська освіта (інтегрований курс, рівень стандарту)» 
підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у 7-х 
частинах) (авт. Бакка Т. В., Марголіна Л. В., Мелещенко Т. В, ЖелІба О. В.), 
ТОВ фірма «Антологія», накладом 1 393 примірників.

6. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у 9-ти частинах) (авт. 
Щупак І. Я.), ТОВ фірма «Антологія», накладом 1 791 примірник.

7. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень 
стандарту)» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 10 
клас (у 12-ти частинах) (авт. Істер О. С.), ТОВ фірма «Антологія», накладом 
2 388 примірників.



2

8. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у 5-х частинах) (авт. Попель П. П., 
Крикля Л. С.), ТОВ фірма «Антологія», накладом 995 примірників.

9. «Фізика (рівень стандарту)» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у 9-ти частинах) (авт. Бар'яхтар В. Г., 
Довгий С. О., Божинова Ф. Я., Кірюхіна О. О., за редакцією Бар'яхтара В. Г., 
Довгого С. О.), ТОВ фірма «Антологія», накладом 1 791 примірник.

10. «Географія (рівень стандарту)» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у 8-х частинах) (авт. Гільберг Т. Г., 
Савчук І. Г., Совенко В. В.), ТОВ фірма «Антологія», накладом 1 592 
примірники.

11. «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у 9-ти частинах) (авт. 
Соболь В. І.), ТОВ фірма «Антологія», накладом 1 791 примірник.

В. о. генерального директора 
директорату дошкільної 
та інклюзивної освіти Алевтина ЛОТОЦЬКА


